A publicação deste Plano de Contratações Anual atende ao disposto no art. 12, VII, da Lei Federal n.º 
14.133/2021. 

ESTIMATIVA DE INVESTIMENTO 

Após o aporte de recursos realizado nesta quarta revisão, o investimento total planejado para o exercício 
de 2025 é de: 

R$ 1.563.993,20 (um milhão, quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e três reais e 
vinte centavos). 

***Nota de Transparência e Errata: Identificamos erros aritméticos no fechamento dos blocos de 
despesa no documento original, os quais ficam retificados por esta capa:  

• Bloco 1 (Materiais Diversos): Mantido o valor consolidado anteriormente de R$ 269.084,80.

[...]

Valor 
mensal do 
contrato 

Período de 
vigência 

Modalidade 
de licitação 

Data provável 
do Aditivo ou 

licitação 

3.3.90.37 

Serviços de locação 
de mão-de-obra 

Serviços terceirizados de 

limpeza, jardinagem e 
recepção. 

R$ 
157.125,00 

(cento e 
cinquenta e 

sete mil cento 
e vinte e 

cinco reais) 

R$ 
13.093.75 

(treze mil e 
noventa e 
três reais e 
setenta e 

cinco 
centavos) 

01/02/2025 a 
31/01/2026 

Pregão 12/2025 

3.3.90.37 

Serviços de locação 
de mão-de-obra 

Serviços de terceirização 
de natureza contínua de 

porteiro e vigia desarmado. 

R$ 
348.000,00 
(trezentos e 
quarenta e 
oito mil 
reais) 

R$ 
29.000,00 
(vinte e 

nove mil 
reais) 

30/10/2025 
30/10/2026 

Pregão 10/2025 

3.3.90.39.05 

Serviços técnicos 
profissionais. 

Serviços técnicos de 

assessoramento aos setores 
de compra e contabilidade 
da Câmara Municipal de 

Jardinópolis. 

R$ 17.040,00 
(dezessete 

mil e 
quarenta 

reais) 

R$ 1.420,00 
(mil 

quatrocento
s e vinte 

reais) 

12/12/2025 a 
11/12/2026 

Contratação 
direta 

12/2025 

3.3.90.39.69 

Seguros em geral. 

Vencimento da apólice do 

seguro anual. 

R$ 2.000,00 

(dois mil 
reais) 

17/07/2025 a 
17/07/2026 

Contratação 
direta 

07/2025 

3.3.90.40.00 

Serviço de 

tecnologia da 
informação e 
comunicação. 

Licenciamento de uso de 

sistema de informática web 
integrados para gestão 

pública. 

R$ 

129.983,40 
(cento e vinte 

e nove mil 
novecentos e 
oitenta e três 

reais e 
quarenta 
centavos) 

R$ 

10.831,95 
(dez mil 

oitocentos e 
trinta e um 

reais e 
noventa e 

cinco 
centavos) 

01/08/2025 a 
31/07/2026 

Pregão 07/2025 

3.3.90.46.00 

Auxílio alimentação. 

Prestação de serviço de 

administração, 
gerenciamento, emissão e 
fornecimento de cartões 

alimentação.

[...]

reais) 

R$ 
300.000,00 
(trezentos 
mil reais) 

01/01/2025 a 
31/12/2025 

Pregão 

12/2025 

3.3.90.39.58 

Serviços de 
telecomunicação 

Prestação de serviço de 
provimento de acesso a 
internet e serviços de 

comunicação multimidia. 

R$ 12.960,00 
(doze mil 

novecentos e 
sessenta 

reais) 

R$ 1.080,00 
(mil e 
oitenta 
reais) 

01/07/2025 a 
30/06/2026 

Contratação 
direta 

06/2025 

3.3.90.39.99 

Outros serviços de 
terceiros – Pessoa 

Jurídica 

Contribuição institucional 
destinada a manutenção do 

fornecimento de 
estagiários. 

R$ 3.200,00 
(três mil e 
duzentos 

reais) 

R$ 266,67 
(duzentos e 
sessenta e 
seis reais e 
sessenta e 

sete 
centavos) 

08/03/2025 a 
07/03/2026 

Contratação 

direta 
03/2025 

3.3.90.39.99 

Outros serviços de 
terceiros – Pessoa 

Jurídica 

Licenciamento ou cessão 
de direito de uso de 

programas de assinatura 
digital. 

R$ 1.500.00 
(mil e 

quinhentos 
reais) 

R$ 125,00 
(cento e 
vinte e 

cinco reais) 

04/12/2025 a 
03/12/2026 

Contratação 
direta 

12/2025 

Total Anual: 971.808,40 

CONCLUSÃO 
No atual cenário ao qual o país se encontra, é muito importante encontrar maneiras eficientes para 
racionalizar recursos. Ações de planejamento, além de não oferecerem custos extras a gestão, são muito